
PROPOSTA Dl DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
OGGETTO: Erogazione contributi vari ad Associazioni Locali – Anno 2016. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che le Associazioni locali hanno sostenuto nel corso dell’anno 2016 una serie 
di iniziative sociali culturali e sportive a favore dei cittadini di Concamarise; 
 
Viste le richieste di contributo pervenute dalle Associazioni locali a parziale copertura delle 
le spese sostenute e precisamente: 

- Associazione Salice Giallo prot. n. 3497 del 22/12/2016; 
- Associazione “Il Sole” prot. n. 3490 del 22/12/2016 
- Associazione Proloco prot. n. 3491 del 22/12/2016; 
- Associazione Circolo Noi prot. n. 3496 del 22/12/2016 
- Associazione Fevoss prot. n. 3493 del 22/12/2016 
- Associazione “Mano nella mano prot. n. 3492 del 22/12/2016 

 
Ritenute la richieste meritevoli di approvazione; 
 
Richiamata la deliberazione di C.C. n. 28 del 19/06/1992 con la quale si approvava ai sensi 
dell’art. 12 bis L. 241/90 e successive modificazioni, il regolamento per la concessione dei 
contributi a favore di associazioni etc. ed in particolare: 

- all’art. 2 alle aree di attività per le quali è prevista la contribuzione del Comune; 
- all’art. 8, lett. B), che individua tra i soggetti privilegiati le associazioni formalmente 

riconosciute (Pro – Loco, Anspi) per le attività culturali; 
- all’art. 8, lett. D), che prevede il concorso del Comune per le manifestazioni ed iniziative 

qualificanti per l’immagine della comunità e del suo patrimonio ambientale, artistico e 
storico, delle produzioni locali che abbiano per fine di incrementare i flussi turistici verso il 
territorio comunale. 

 
Dato atto che la presente deliberazione contiene in sé un provvedimento di natura 
contabile, rientrante nelle competenze dei responsabili dei servizi; 
 
Considerata pertanto l’opportunità di assumere direttamente l’impegno di spesa 
conseguente al presente provvedimento, evitando una duplicazione di atti; 
 
 

DELIBERA 
 

1. Di erogare i contributi alle Associazioni locali nei seguenti importi: 
• Associazione Salice Giallo € 100,00; 
• Associazione “Il Sole” € 1.200,00 
• Associazione Proloco € 1.650,00; 
• Associazione Circolo Noi € 700,00 
• Associazione Fevoss prot. € 300,00 
• Associazione “Mano nella mano” € 650,00 

 
2. Di incaricare il responsabile dell’ufficio ragioneria ad emettere gli opportuni 

provvedimenti per la liquidazione della spesa da effettuare con imputazione contabile 
al codice di bilancio  05.02-1.04.04.01.001 cap. 1508 “Contributi ad Enti Teatrali, Istituti 
e Associazioni per finalità culturali”  per € 4.600,00. 



OGGETTO:  Erogazione contributi vari ad Associazioni Locali – Anno 2016. 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTA la proposta di deliberazione  relativa all'oggetto; 
 
RITENUTA la stessa meritevole di approvazione integrale senza modificazioni; 
 
VISTO il parere favorevole  reso in ordine  alla  regolarità  tecnica  e per  gli effetti dell'art. 
49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
CON voti favorevoli unanimi  espressi nelle forme di legge, 
 

DELIBERA 
 
1.  DI APPROVARE integralmente la proposta  di deliberazione,  che fa parte  integrale  e 
sostanziale del presente provvedimento. 
 
 
 
Successivamente la  Giunta  Comunale,  su  proposta   del  Presidente,  con  voti  
favorevoli unanimi  espressi nelle forme di legge 
 

DELIBERA 
 
1.  DI DICHIARARE il presente  provvedimento immediatamente eseguibile. 
 
 
 
 


